赵县韩村镇人民政府

2017年度财政单位预算信息公开

按照《中华人民共和国预算法》、《地方预决算公开操作规程》和《市级预算公开办法》规定，现将2017年部门预算公开如下：

部门职责及机构设置情况

部门职责

    执行上级国家行政机关的决定、命令和国家制定的法令、法规，接受同级党委的领导，执行本级人民代表大会的各项决议，并报告执行决议和命令的情况。

    制定并落实本行政区域的经济计划和措施，促进产业结构调整及其他经济保持平衡协调发展，全面提高人民群众的生活水平和生活质量。

    承担国有资产、集体资产管理、监督及增值保值责任；保护公民私人所有合法财产，保障集体经济组织应有的自主权；监督企业和各种经济联合体、个体户认真执行国家的发律、法令和政策，履行经济合同。

    开展社会主义民主和法制的宣传教育，保障公民的权利；制定社会治安综合治理工作规划并组织实施；加强社区管理工作，依法管理外来流动人口，处理人民来信来访，调解民间纠纷，打击违法犯罪，维护社会稳定。

    制订社会各项事业发展计划，发展教育、卫生、科技、民政、文化、体育事业；组织实施义务教育和其他各类教育；加强计划生育工作；推进社会保障、社会福利事业和养老保险工作；做好劳动管理、科普、老龄及宗教等工作。

    加强乡级财政的监督和管理，按计划组织管理乡财政收入和支出，执行国家有关财经纪律和政策，保证国家财政收入的完成；做好统计工作。

指导、支持、帮助村民委员会的组织制度建设和业务建设，促进民主自治。

    制定和组织实施乡村建设规划；加强公共设施、水利建设和土地管理、农村环境综合整治工作，保护和改善生活环境和生态环境。

    协助和支持设置在本行政区域内不隶属于镇的国家机关和企事业单位工作，监督其遵守和执行国家的法律、法规和政策。

承办县人民政府交办的其他事项。

机构设置:

部门机构设置情况
	单位名称
	单位性质
	单位规格
	经费保障形式

	赵县韩村镇人民政府
	行政
	正科级
	财政拨款

部门预算安排的总体情况

按照预算管理有关规定,实行综合预算编制,全部收入和支出都反映在预算中。

收入说明

反映本部门当年全部收入,2017年预算收入720.1万元,其中:非限额补助580.1万元,中央财政提前通知转移支付140万元。

支出说明

2017年部门支出预算为720.1万元，其中基本支出404.5万元，包括人员经费314万元和日常公用经费90.5万元；项目支出315.6万元，全部为本级支出。

比上年增减情况

2017年部门预算较2016年增加233.1万元，其中：基本支出增加105.5万元（人员经费增加92万元，日常公用经费增加13.5万元），项目支出增加127.6万元，主要是由于项目调整。

机关运行经费安排情况

机关运行经费共计安排90.5万元，主要用于保证机关正常运转的办公及印刷费、邮电费、水电费、取暖费、差旅费、维修费、公务用车运行费、交通补贴费等支出。

财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化原因

2017年财政拨款“三公”经费预算安排9万元，其中：因公出国（境）费0万元，公务用车购置及运行费4万元，比去年减少2万元，减少原因是公车改革，节省开支。公务接待费5万元与2016年持平，无增减变化。

绩效预算信息

总体目标：

赵县韩村镇人民政府2017年度发展规划目标：

宣传贯彻执行党的路线方针政策和国家的法律法规，执行本级人民代表大会的决议和上级国家行政机关的决定和命令。带领全镇人民发展经济，搞好产业规划，促进农民脱贫致富，为招商引资营造良好环境，加快城镇一体化进程。做好我镇统计、审计工作，制定构建和谐社会的具体措施，做好乡村建设规划，改善农村生态环境，提高资源利用率。普及推广科学技术、丰富农村群众文化生活，增强农民法律意识，做好社会管理综合治理，维护乡村社会和谐稳定。

    职责分类绩效目标：

赵县韩村镇人民政府职责分类绩效目标：

1、促进我镇经济发展。搞好本乡镇产业规划，发展区域特色经济，为农民提供脱贫致富的政策和信息。加强我镇工业经济管理，大力发展第二、第三产业，配合民政、农口部门做好服务工作。

  2、加强我镇社会管理工作。加强乡村财政资金监督管理，做好人口和计划生育管理工作，加强农村基层组织建设和农村精神文明建设，做好安全生产监督管理，做好征兵工作及民兵工作，做好乡村环境保护，完善乡村道路硬化。

  3、提供公共服务工作。大力扶持乡村公共基础设施建设，推行和完善新型合作医疗制度，加强农村食品药品安全监管，做好农村扶贫和低保工作以及特困户和残疾人服务工作，做好各项社会保障工作。

  4、维护农村社会稳定工作。宣传贯彻执行国家法律法规和政策，打击邪教等非法组织，排查农村矛盾纠纷，处理突发性、群体性事件。

 二、实现年度发展规划目标的保障措施

赵县韩村镇人民政府实现本年度发展规划目标的保障措施：

   在严格执行本年度预算的基础上，按照本年度发展规划和职责分类绩效目标，根据中央和上级党委、政府的指示精神，在镇党委、镇政府统一领导下，统筹安排、精心部署、合理分工，把各项任务规划目标落实到各职能部门和具体到责任人，逐级签订责任状并制定严格的考核奖惩制度，实行月总结、季评价分析、年终考核总结的方法，对本年度的规划目标逐项进行考核验收并落实奖惩，以确保本年度规划目标的实现。
部门职责-工作活动绩效目标

	949赵县韩村镇人民政府
	单位：万元

	职责活动
	年度预算数
	内容描述
	绩效目标
	绩效指标
	评价标准

	优
	良
	中
	差

	政务服务
	315.60
	宣传、贯彻、执行党的路线方针政策和国家法律、法规、执行本级人民代表大会的决议和上级国家行政机关的决定和命令
	落实国家政策，严格依法行政，发挥经济管理职能，加强政策引导，制定发展规划，服务市场主体和营造发展环境，搞好市场监管，大力促进社会事业发展，发展镇村经济、文化和社会事业，提供公共服务，维护社会稳定，构建社会主义和-谐社会。

	　　促进经济发展
	167.70
	负责搞好本镇产业发展规划、加强工业经济管理，培育发展农村经济，负责做好农业技术推广和服务。
	制定本镇发展规划、发展特色经济，做好农业技术和良种,粮补的推广工作
	本镇经济发展及税收增长率
	≥100%
	≥90%
	≥80%
	≥70%

	　　加强社会管理
	20.00
	负责镇村财政资金监督管理、农村合同、减负、统计、审计、人口及计划生育工作，推进农村民主政治建设和村民自治，加强农村基层组织建设及农村精神文明、生态村文明建设，安全生产监督管理，配合武装部征兵工作、环保部门环境无卫生、
	完成镇村财务监督管理、统计、审计、计划生育工作、完成民主政治建设，实现公民选举、决策、方面创造条件，完成征兵、环境保护工作
	各项工作完成及各项政策落实进度
	≥100%
	≥90%
	≥80%
	≥70%

	　　提供公共服务
	29.80
	负责镇村公共基础建设、养护，负责配合教育、科技、文体、卫生部门搞好九年义务教育，配合电力部门电网改造，民政、残联农村扶贫低保工作，配合人力资源社会保障部门做好农村了动力职业培训，加强食品药品监管工作，
	完成镇村道路基础设施建设、养护，配合学校做好义务教育工作，做好群众文艺、体育、健身运动，做好民政、残联救助服务工作，做好农村劳动力职业培训工作，完成食品药品监管
	各项惠民政策落实进度
	≥100%
	≥90%
	≥80%
	≥70%

	　　维护农村稳定
	98.10
	做好综合治理工作，负责宣传贯彻法律法规政策，负责做好司法宗教工作，负责打击邪教，负责突发事件，负责群众来信来访工作，
	办理人民群众来信、来电、来访、网上信访，处理群众进京上访，做好突发事件应急工作
	信访、上访事件发生率
	≤10%
	≤20%
	≤30%
	≤40%

政府采购预算情况

2017年我单位没有安排政府采购预算，政府采购预算金额为0万元。

国有资产信息

上年末固定资产金额为108.8455万元（详见下表）。本年度拟购置办公设备5万元。

	韩村镇部门固定资产占用情况表

	编制部门：
	截止时间：2016年12月31日

	项   目
	数量
	价值（金额单位：万元）

	资产总额
	——
	108.8455

	1、房屋（平方米）

	  其中：办公用房（平方米）
	4335
	69.5747

	2、车辆（台、辆）
	2
	24.91

	3、单价在20万元以上设备
	——

	4、其他固定资产
	——
	12.3608

八、名词解释：无

九、其他需要说明的事项：无

赵县韩村镇人民政府

2017年3月29日